Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков

г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                          19.09.2018 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями), в  составе:

Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;
Члены комиссии: Гайсина А.В., начальник сектора градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Ленинского района города Перми;

       Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

                               подготовки территорий управления территориального планирования и

                               механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

                               администрации города Перми;
                               Чарушников К.В., начальник отдела градостроительства, земельных
                               и имущественных отношений администрации Индустриального района;
                                Шембергер В.Р., и.о. начальника отдела градостроительства, земельных

                                и имущественных отношений администрации Свердловского района города

                                Перми;

рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на 20.09.2018, установила:

по лоту № 1 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311913:52 площадью 1669 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Пушкарская,138г (под автостоянку открытого типа).
Аукцион по лоту № 1 приостановлен на основании уведомления управления Федеральной антимонопольной службы по Пермскому краю от 06.09.2018 № 004854.
по лоту № 2 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3911567:36 площадью 1392 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Крайняя,1а (индивидуальное жилищное строительство) приняты заявки
от следующих заявителях:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Березина Юлия Сергеевна
	20.08.2018

	Малышева Ирина Владимировна
	03.09.2018

	Шашин Дмитрий Юрьевич
	11.09.2018

	Борсук Сергей Александрович
	12.09.2018

	Якобсон Михаил Рудольфович
	12.09.2018

	Шубина Нина Ильинична
	12.09.2018

	Суетин Алексей Владимирович
	13.09.2018

	ООО "Кристалл"
	13.09.2018

	Храмин Егор Андреевич
	14.09.2018

	Быбина Надежда Германовна
	14.09.2018

по лоту № 3 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:2910287:111 площадью 1808 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район,ул.Карбышева,50 (стоянки легковых автомобилей на открытых площадках) приняты заявки от следующих заявителях:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ООО "Петрокоминвест"
	11.09.2018

	Кротов Александр Валерьевич
	12.09.2018

	ООО "Тигра"
	14.09.2018

Зарегистрированные заявки на участие в аукционе отозвали следующие заявители:
по лоту  № 3  - Кротов Александр Валерьевич.
Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 2
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Березина Юлия Сергеевна
	24 500,00

	Малышева Ирина Владимировна
	24 500,00

	Шашин Дмитрий Юрьевич
	24 500,00

	Борсук Сергей Александрович
	24 500,00

	Якобсон Михаил Рудольфович
	24 500,00

	Шубина Нина Ильинична
	24 500,00

	Суетин Алексей Владимирович
	24 500,00

	ООО "Кристалл"
	24 500,00

	Храмин Егор Андреевич
	24 500,00

	Быбина Надежда Германовна
	24 500,00

по лоту № 3
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	ООО "Петрокоминвест"
	93 418,00

	Кротов Александр Валерьевич
	93 418,00

	ООО "Тигра"
	93 418,00

На основании пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия  решила:
1. допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие заявители:
по лоту № 2 - Березина Юлия Сергеевна, Малышева Ирина Владимировна, Шашин Дмитрий Юрьевич, Борсук Сергей Александрович, Якобсон Михаил Рудольфович, Шубина Нина Ильинична, Суетин Алексей Владимирович, ООО "Кристалл", Храмин Егор Андреевич, Быбина Надежда Германовна.
по лоту № 3 -  ООО "Петрокоминвест", ООО "Тигра".
Председатель комиссии                                                                                          М.Ю. Берников
Секретарь
комиссии

            И.В. Перешеина
Члены комиссии

           А.В. Гайсина

                        Т.В. Сазонова

К.В. Чарушников

                                                                                                                             В.Р. Шембергер

PAGE
3